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Kaste II ohjelma 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkoston esitykset 

 

 

Sosiaalialan ammattihenkilöiden foorumissa mukana olevilta tahoilta on pyydetty esi-

tyksiä, mitkä tulee huomioida Kaste II –ohjelman valmistelussa. Esitysten tulee tässä 

yhteydessä kohdentua ammatillista henkilöstöä koskevien kysymysten alueelle. Sosi-

aalialan ammattikorkeakouluverkostossa asiaa käsiteltiin sen työvaliokunnassa (koko-

us 10.2.2011) sekä sosiaalialan ammattikorkeakoulutuksen koulutusjohdon kokouk-

sessa (15.2.2011, edustus 19 ammattikorkeakoulusta). Sosiaalialan ammattikorkea-

kouluverkoston edustajilla oli mahdollisuus välittää kommentteja asiasta myös sähkö-

postitse 11.2.2011 asti. Sosiaalialan ammattikorkeakuluverkosto esittää alla mainittu-

jen asioiden huomioimista Kaste II ohjelmassa. 

 

 

1 Edistetään sosiaalihuollossa joustavia koulutusrakenteita ja osaamisen saa-

vuttamista sosiaalihuollon eri työtehtäviin 

 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkostossa nähtiin merkittävänä, että sosiaali-

huollon tehtäviin kelpoistavaa koulutus- sekä tutkintorakennetta selkiytetään edel-

leen ja erityisesti aikuisopiskelijoiden oppimistarpeet sekä työelämän tarpeet huo-

mioivia koulutusrakenteita kehitetään joustaviksi. Sosiaalialan ammattikorkeakou-

luverkosto pitää merkittävinä kehittämiskohteina muun muassa seuraavia: 
 

 lastentarhanopettajan tehtävään kelpoistavien varhaiskasvatuksen ja sosi-

aalipedagogiikan opintojen (60 op) suoritusmahdollisuus sosionomi (AMK) 

tutkinnon jälkeen sekä sosionomien (AMK) mahdollisuus hankkia esiope-

tuksen ja erityislastentarhanopettajan kelpoisuus; 

 sosionomien (AMK) ja sosionomien (ylempi AMK) kelpoisuus sosiaalityön-

tekijän tehtäviin; ja 

 sosionomien (AMK) ja sosionomien (ylempi AMK) kelpoisuus opiskelija-

huollon tehtäviin. 

 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkostossa todettiin, että sosiaalialan ammatti-

henkilöiden saatavuus ei ole vain määrällinen kysymys vaan myös laadullinen eli 

laaja-alaisen osaamisen muodostumisen ja saatavuuden kysymys. Tietoperustan 

näkökulmasta hyvinvointi muodostuu laajasta kokonaisuudesta palveluja ja amma-
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tillista osaamista (tietoja, taitoja ja pätevyyttä). Tähän hyvinvoinnin laaja-

alaisuuteen vastaa erityisesti sosiaalialan tietoperusta.  

 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkostossa huomio on kohdentunut myös vam-

maisalan riittävän ja osaavan henkilöstön saatavuuden varmistamiseen. 

 

 

2 Yrittäjyys sosiaalialalla 

 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkostossa esittää, että erilaiseen yrittäjyyteen, 

myös sosiaalisen ja yhteiskunnalliseen yrittäjyyteen tulee kiinnittää enenevästi 

huomiota sosiaalialalla. Huomion tulee kohdentua myös henkilöstömäärältään 

pieniin sosiaalialan yrityksiin ja näiden henkilöstöjen mahdollisuuksiin ylläpitää ja 

kehittä ammatillista osaamistaan sekä asiantuntijuuttaan muun muassa ammatilli-

sen täydennyskoulutuksen, työnohjauksen ja mentoroinnin tarjoamin keinoin.   

 

 

3 Elämänvaihe- ja työuraperusteinen johtaminen sosiaalialalla 

 

Sosiaalialalla henkilöstön vaihtuvuus on lähivuosina huomattavaa muun muassa 

kokeneen henkilöstön eläköitymisen seurauksena. Huoli on kohdentunut myös 

henkilöstön paikoin suureen vaihtuvuuteen sosiaalialan tehtävissä sekä siihen, mi-

ten nuoret työntekijät etsivät kokeillen sosiaalialan kentältä osaamistaan ja heitä 

kiinnostavaa työtehtävää. Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkosto esittää, että 

kehittämistoimenpiteitä tulee edelleen kohdentaa eri elämänvaiheessa ja työuralla 

olevien henkilöiden lähijohtamiseen, lähiesimiestyöhön, niin kokeneiden työnteki-

jöiden osaamisen siirtämiseksi sosiaalialalla toimien välillä kuin henkilöstön sitout-

tamiseksi sosiaalialan tehtäviin.    

 

 

4 Sosiaalialan tutkimus- ja kehittämisrakenteiden vakiinnuttaminen ja tiedontuo-

tannon vahvistaminen 

 

Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkoston näkemys on, että kehittämistoimenpi-

teitä tulee kohdentaa sosiaalialan tutkimus- ja kehittämisrakenteiden kansallisten 

ja alueellisten kehittämisrakenteiden vakiinnuttamiseen sekä tiedontuotannon li-

säämiseen ja vahvistamiseen. Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkoston eri toi-

mijatahojen kokemus on, että esimerkiksi sosiaalialan osaamiskeskusten toiminta-

edellytykset ovat alueellisesti erilaiset (esim. maakunnalliset ja usean eri maakun-

nan alueella toimivat sosiaaliosaamiskeskukset) ja sosiaalialan ammattikorkeakou-

lutusta tarjoavien tahojen osallisuus sosiaalialan osaamiskeskusten toiminnassa 

on myös vaihtelevaa. Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkossa huomio on koh-

dentunut myös Kaste I –ohjelman kytkeytymiseen sairaanhoitopiireihin ja niiden ta-

loudellisiin toimintaedellytyksiin, mikä on ohjannut Kaste I –ohjelmassa esiin nos-
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tettuja ja kehittäviä asioita, jolloin sosiaalisen rooli on koettu paikoin pienen. Näihin 

seikkoihin tulee kiinnittää huomioita ja tehdä toisin Kaste II –ohjelmassa.  

 

 

Helsinki 17.2.2011 
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